
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
(dále jen „smlouva44)

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: MUDr. Pavlem Budinským, PhD., MBA, na základě pověření ze dne 29. 11. 2016
IČO: 000 64 203, DIČ: CZ00064203
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel44)

a

synlab czech s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 100/94, Karlín, PSČ 186 00 Praha 8 
IČO: 496 88 804, DIČ: CZ699003979
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 23895 
zastoupená Ing. Miroslavem Herdenem, jednatelem 
(dále jen „smluvní laboratoř44)

(objednatel a smluvní laboratoř dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě také „smluvní 
strana44);

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44), 
tuto smlouvu o spolupráci:

I. Předmět smlouvy
1. Smluvní laboratoř se na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných zavazuje 

přebírat od objednatele vzorky biologického materiálu (dále jen „vzorky44), jejichž 
laboratorní vyšetření byla vyžádána ze strany objednatele.

2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje v případě, že nebude k úhradě docházet 
z prostředků veřejného zdravotního pojištění, uhradit cenu za provedená laboratorní 
vyšetření.

II. Podmínky spolupráce
1. Laboratorní vyšetření budou prováděna smluvní laboratoří, na základě řádně vyplněných 

žádanek, tj. každá žádanka bude obsahovat alespoň následující údaje: číslo Pacienta -  
pojištěnce (rodné číslo), jméno a příjmení Pacienta, jeho zdravotní pojišťovnu, diagnózu a 
razítko objednatele, příp. další údaje uvedené v laboratorní příručce. Nebude-li pacient 
pojištěncem žádné pojišťovny, která poskytuje zákonné zdravotní pojištění v České 
republice, vyznačí Objednatel tuto skutečnost zřetelně na žádance, tj. uvede na ní výraz 
„samoplátce44. V případě nedodržení podmínek pro přijetí vzorků biologického materiálu 
uvedených v laboratorní příručce smluvní laboratoře může smluvní laboratoř vzorek 
odmítnout, popř. vrátit objednateli.

2. Smluvní laboratoř se zavazuje na vyžádání objednatele provádět laboratorní vyšetření -
Chlamydia trachomatis v moči dárců spermií.

3. Objednatel nese plnou odpovědnost za řádnou přípravu vzorků ve sjednaných termínech 
v souladu s laboratorní příručkou smluvní laboratoře. Laboratorní příručka je v aktuální

1



verzi objednateli k dispozici na webových stránkách Synlab czech s.r.o. Objednatel 
prohlašuje, že je seznámen s obsahem aktuální verze Laboratorní příručky. Řádný transport 
vzorků a manipulaci s nimi zajišťuje smluvní laboratoř svojí svozovou službou.

4. Pro případ, že by laboratorní vyšetření, které je předmětem této Smlouvy, přestalo být 
hrazeno ze strany zdravotního pojištění, zavazuje se Objednatel o této skutečnosti 
informovat své pacienty.

5. Smluvní laboratoř má povinnost zkontrolovat, zda byly vzorky transportovány dle 
požadavků stanovených právními předpisy a interními předpisy smluvní laboratoře a jsou 
nepoškozené a neznehodnocené.

6. Smluvní laboratoř se zavazuje zajistit provedení vyžádaných laboratorních vyšetření za 
podmínek lege artis, v souladu s platnými a účinnými předpisy České republiky, a to za 
současného splnění veškerých požadavků na kvalitu a způsobilost vyplývajících z normy 
ČSN EN ISO 15 189:2013.

7. Smluvní laboratoř nese plnou odpovědnost za provedené laboratorní vyšetření všech 
vzorků dle této smlouvy.

8. Smluvní laboratoř bude zasílat výsledky vyšetření zpět objednateli bez zbytečného 
prodlení po jejich provedení, a to dle dohody s objednatelem některým z těchto způsobů:
a) poštou, na tištěném výsledkovém listu;
b) vlastní svozovou službou;
c) telefonicky po ověření přes Call Centrum smluvní laboratoře; nebo
d) elektronicky zabezpečeným datovým rozhraním chráněným heslem.

9. Smluvní laboratoř se zavazuje provádět laboratorní vyšetření dle svých provozních a 
technických možností, v rámci běžné denní provozní doby daného pracoviště není-li 
domluveno jinak. Smluvní laboratoř má právo s ohledem na tyto skutečnosti požadovaná 
vyšetření odmítnout.

10. Smluvní labpratoř zdarma poskytne Objednateli potřebný odběrový materiál včetně 
objednávky laboratorního vyšetření (žádanky) a na své náklady zajistí svozovou službu,

11. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost v souladu s platnými právními předpisy 
o všech skutečnostech, které se dozví nebo jim budou poskytnuty v souvislosti s činností 
prováděnou na základě této smlouvy.

12. Smluvní strany jsou povinny při poskytování plnění dle této smlouvy dodržovat povinnosti 
dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

13. Kontaktní osoby:
a) za objednatele: k, manažer kvality laboratoří FN Motol, . 

G;
b) za smluvní laboratoř k, synlab czech s.r.o.

III. Platební podmínky
1. Úhrady za provedená vyšetření budou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění v souladu 

se zákonem ě. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. podle seznamu 
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami na základě aktuálně platných prováděcích 
právních předpisů -  vyhlášek Ministerstva zdravotnictví České republiky, nebo na základě 
smluv ve znění jejich dodatků, uzavřených mezi smluvní laboratoří a příslušnou zdravotní 
pojišťovnou.

2. V případě, že se bude jednat o vyšetření nepojištěných pacientů, nebo vyšetření přestanou 
být pacientům hrazena z veřejného zdravotního pojištění (dále společně jen jako 
„samoplátci44), bude úhrada laboratorních vyšetření probíhat na základě faktur - daňových 
dokladů vystavených objednateli smluvní laboratoří, a to měsíčně. Samoplátci budou hradit 
cenu za vyšetření po obdržení vyúčtování ze smluvní laboratoře přímo objednateli, a to na 
základě vystavené faktury Fakultní nemocnicí v Motole.

2



TíiJšto'-

4 .

5.

\KL ‘.,TNÍ NEMOCNICE V MOTOLE 

>u l;6 Praha 5 - Motol, V Útfllu 84

trávní odbor
pro př.'p*4y dfc t!\. III- CkM X b u l o H J

Cena laboratorního vyšetření je *smluvními stranami stanovena na 1070,- Kč bez DPH za 
jedno vyšetření. Jestliže vyšetření nesplňuje podmínky stanovené § 58 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. nejde o vyšetření s léčebným cílem nebo chránící lidské 
zdraví, je k  ceně připočtena DPH v zákonné výši.
V případech uvedených v odst. 2 tohoto článku bude faktura doručována objednateli na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a její splatnost bude třicet (30) dní ode dne 
doručení objednateli.
Pro případ prodlení s úhradami dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se objednatel zavazuje 
uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené vládním nařízením č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

IV. Trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi bez udání důvodu 

kteroukoli ze smluvních stran.
2. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Na práva a povinnosti v této smlouvě 

výslovně neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
3. Smluvní strany se zavazují případné spory z této smlouvy řešit smírnou cestou. V případě, 

že v přiměřené době nedojde k dohodě, budou spory rozhodovány věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky.

4. Smluvní laboratoř souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí objednatelem za 
účelem splnění jeho povinností uložených mu zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů a dále pokynem Ministerstva zdravotnictví České 
republiky.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v jejím plném znění, všech jejích 
náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

6. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou smluvních 
stran, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení.
Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily, jejímu obsahu a znění 
rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že smlouva nebyla 
uzavřena v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Praze dne..... j 3 07, 2017

Za objednatele:

synlab cz
Ing. Miroslav Herden, 
jednatel

FAKULT  DLE 
lu  84

 ...............
Q Fakultní ^emoenice v Motole

MUDr. PavéTBudiňský, PhD., MBA, 
pověřený jednáním za ředitele

CM

C£)j
O  ! 
O  I

3

1(3
0 /

 0
7


